
SEZNAMY UČEBNIC 1. A 

PŘEDMĚT NÁZEV UČEBNICE LZE ODKOUPIT 
STARŠÍ 

PRÁVO 1. ročník bez učebnice                 Ne 

Jazyk anglický Focus 2nd edition 1, 2 - až po 
rozřazovacích testech 

Ne 

Matematika Sbírka příkladů Klodner Ano 

Ekonomika Ekonomie Jena Švarcová Ano - max. 2 roky 

Ruský jazyk SNOVA KLASS 1                  NE 

Zeměpis Hospodářský zeměpis - Regionální 
aspekty světového hospodářství 

nekupuji, v 
elektronické 
podobě v Učebně  

Dějepis bez učebnice  

Český jazyk  Komunikace a český jazyk pro střední 
školy Didaktis 

ano, je na celé 4 
roky 

 Stručná mluvnice česká, ml. a sl. cvičení 
(Styblík, Čechová), Fortuna 

ano, je na celé 4 
roky 

Česká a 
světová 
literatura 

Literatura - Přehled středoškolského 
učiva (Polášková, Milotová, Dvořáková)   

ano, je na celé 4 
roky  

ZSV bez učebnice  

Německý 
jazyk 

Direkt neu 1, němčina pro střední školy, 
Klett 

ano 

Veřejná 
správa 

Základy veřejné správy - 5. aktualizované 
vydání, Pavel Káňa, Petra Kalousková 

Ne, je na celé 4 
roky 

Písemná a 
elektronická 
komunikace 

Písemná a elektronická komunikace pro 
studenty SŠ a širokou veřejnost, Renáta 
Drábová, Jaroslava Levová, Tereza 
Filinová 

ano, je na celé 4 
roky 

Polský jazyk Hurá po polsku 1 ne 

ZPV Fyzika - Odmaturuj z fyziky: v el. podobě ne 

Informační 
technologie 

bez učebnice 
 

ne 

   

   

 

 

  



 

SEZNAM UČEBNIC 1. B 

PŘEDMĚT NÁZEV UČEBNICE LZE ODKOUPIT 
STARŠÍ 

Jazyk anglický Focus 2nd edition, 1, 2 - až po 
rozřazovacích testech 

Ne 

Matematika Sbírka příkladů Klodner Ano 

Ekonomika Ekonomie Jena Švarcová Ano - max. 2 roky 

Ruský jazyk SNOVA KLASS 1     NE 

Zeměpis Hospodářský zeměpis - Regionální 
aspekty světového hospodářství 

nekupuji, v 
elektronické podobě 
v Učebně  

ZSV bez učebnice  Ne 

Dějepis bez učebnice  

Český jazyk  Komunikace a český jazyk pro střední 
školy Didaktis 

ano, je na celé 4 roky 

 Stručná mluvnice česká, ml. a sl. cvičení 
(Styblík, Čechová), Fortuna 

ano 

Česká a 
světová 
literatura 

Literatura - Přehled středoškolského 
učiva (Polášková, Milotová, Dvořáková)   

ano, je na celé 4 roky 

Německý 
jazyk 

Direkt neu 1, němčina pro střední školy, 
Klett 

ano 

Písemná a 
elektronická 
komunikace 

Písemná a elektronická komunikace pro 
studenty SŠ a širokou veřejnost, Renáta 
Drábová, Jaroslava Levová, Tereza 
Filinová 

ano 
je na celé 4 roky 

Polský jazyk Hurá po polsku 1 Ne 

ZPV  bez učebnice  Ne 

Informační 
technologie 

bez učebnice Nekupují, v 
elektronické podobě 
na učebně 

   

 

 

 

 

  



 

SEZNAM UČEBNIC 1. C 

PŘEDMĚT NÁZEV UČEBNICE LZE ODKOUPIT 
STARŠÍ 

Jazyk anglický Focus 2nd edition,  1, 2 - až po 
rozřazovacích testech 

Ne 

Matematika Sbírka příkladů Klodner Ano 

Ruský jazyk SNOVA KLASS 1     NE 

Dějepis  bez učebnice  

Český jazyk Komunikace a český jazyk pro střední 
školy Didaktis 

ano, je na celé 4 
roky 

 Stručná mluvnice česká, ml. a sl. 
cvičení (Styblík, Čechová), Fortuna 

 

Česká a světová 
literatura 

Literatura - Přehled středoškolského 
učiva (Polášková, Milotová, Dvořáková)   

ano, je na celé 4 
roky 

Německý jazyk  Direkt neu 1, němčina pro střední 
školy, Klett 

ano 

Polský jazyk Hurá po polsku ne 

ZSV bez učebnice ne 

ZPV bez učebnice ne 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy informatiky pro střední školy 
Dan Lessner 
Informatika a výpočetní technika pro 
střední školy 
Pavel Roubal 
Hardware počítačů, učební text VŠB 
Rostislav Fojtík 

Nekupují, v 
elektronické 
podobě v Učebně. 

PEK Bez učebnice  

Hardware bez učebnice  

Systémový 
software 

Výpočetní technika, učební text VŠB 
Petr Kočí 
Mistrovství: Microsoft Windows 10 
Carl Siechert 

Nekupují, v 
elektronické 
podobě v Učebně. 

Programování Programovací jazyk C# (Marek 
Běhálek) 

K dispozici v digit. 
podobě 

Učební praxe Zákon 250/2021 sb., Využití PLC 
Siemens LOGO! při výuce 
automatizace a elektroniky na SŠ 

K dispozici v digit. 
podobě 

  


